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SLOVO OBČANŮM

č. 2 – únor 2019

ročník XXV

Vážení spoluobčané,

první věta našeho zpravodaje 
patří pranostice, já na jednu 
navážu. Říká se: „únor bílý, pole 
sílí“ a pravdou také je „čím více 
se solí, déle sníh a led leží, tím více 
silnice na jaře brečí a všichni se 
na opravy těší!“

Je to tak, letošní zima je po delší 
době opravdovou zimou, a to se 
projeví v nákladech obce na zimní 
údržbu a dále pak na nákladech 
na opravu chodníků a komunikací. 
Jak čísla za zimní údržbu budou 

 

po zimě vypadat, vám pro in-
formaci přineseme v některém  
z dalších čísel našeho zpravodaje. 
Na tomto místě děkuji všem, kteří 
se na zimní údržbě obce podílejí 
i vám občanům za zpětné vazby 
a informace o akutních potřebách 
zásahu našich pracovníků. A někdy 
je to práce opravdu nevděčná.

Únor byl také ve znamení 
přípravy rozpočtu tohoto roku, 
který se bude schvalovat na 
Zastupitelstvu obce dne 7. 3. 2019. 

Rád bych vás všechny pozval 
na 2. ročník Českoveského maso-
pustu, na kterém máme možnost 
se potkat, povykládat se svými 
sousedy a známými. Loňský 
zkušební ročník byl nečekaně 
úspěšný, pojďme spolu založit 
novou tradici.

Vážení spoluobčané,
přeji vám příjemné prožití března, 
prvního jarního měsíce.
 

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

• V pátek 29.03.2019 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Pytle nachystejte ke svozu den předem. 
Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku za odpad na rok 2019. Pytle jsou baleny 
do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během roku více pytlů, můžete je zakoupit na OÚ Česká 
Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme občany, že do 31.01.2019 měl být dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2018 uhrazen poplatek 
za komunální a separovaný odpad na rok 2019. 

• V letošním roce bude opět probíhat svoz nádob na bioodpad. Odpadové nádoby na biodopad si zájemci z řad 
občanů obce Česká Ves mohou bezplatně pronajmout od obce, pokud ještě nemají. Nejdříve musí podepsat smlouvu 
o pronájmu nádoby na Obecním úřadě Česká Ves u paní Lucie Malé a zároveň si také na úřadě tuto nádobu vyzvednou, 
nejdříve však od pondělí 01.04.2019. 

• Letošní první zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves proběhne ve čtvrtek 7. března 2019 od 17.00 hod hotelu 
Zlatý Chlum.

• Problém s parkováním nákladních automobilů nebo přívěsů a návěsů na pozemcích u nového chodníku u zrcadla 
a u lávky k fotbalovému hřišti a přechody pro chodce je projednáván s Policií ČR. Ta navrhne řešení.

• Upozorňujeme občany, kteří mají u obce Česká Ves podanou žádost o přidělení obecního bytu, aby tuto žádost 
nejméně 1x za 2 roky aktualizovali, aby nebyli vyřazeni ze seznamu žadatelů.

V březnu prach a v dubnu bláto – sedlákovi roste zlato.
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Z deníku starosty
• 18. ledna – proběhlo jednání s architektkou na zadání 
studie okolí panelových domů, okolí školy a centra obce. Měl 
by vzniknout materiál pro diskuzi.

• 19. ledna – proběhl turnaj ve florbale Hrajeme napříč 
Evropou. Tímto projektem škola získala vybavení v hodnotě 
přes 100 tis. Kč (mantinely, dresy, hokejky a další vybavení). 
Žáci od 1. do 9. třídy mají možnost každý týden trénovat a poté 
porovnávat své dovednosti s polskými týmy.

• 21. ledna – proběhlo jednání k nákupu traktoru pro 
údržbu obce, byly definovány technické parametry pro 
výběrové řízení.

• 24. ledna – proběhl kontrolní den na stavbě rozšiřování 
kapacity ZŠ. Zde pokračuje vše podle harmonogramu a nové 
učebny již dostávají svůj vzhled.

• 31. ledna – konalo se Představenstvo společnosti Vak, 
hned poté následovalo jednání obcí Mikroregionu Jesenicko 
o optimalizaci svozu odpadů a dalším rozšíření služeb 
občanům.

V podvečerních hodinách proběhlo také zasedání správní 
a dozorčí rady Místní akční skupiny (díky této organizaci obec 
získá nový vůz pro sociální služby a hasiče).

• 5. února – proběhl kontrolní den na stavbě rozšiřování 
kapacity ZŠ.

• 4. února – uskutečnilo se jednání v Polsku kvůli pokra-
čování sportovního projektu pro děti ze základní školy.

• 23. ledna – proběhlo jednání akcionářů společnosti Vak 
– vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. ohledně uspořádání 
orgánů společnosti.

• 29. ledna – proběhlo jednání Mikroregionu Jesenicko. 
Obec Česká Ves tomuto sdružení od prosince 2018 na 4 roky 
předsedá.

• 30. ledna – zasedala Rada obce, která mimo jiné 
projednávala obsazení sociálních bytů, programové prohlášení 
a další body.

• 7. února – další jednání na přípravu Dne Řetězárny 
a obce.

• 12. února – proběhl kontrolní den na stavbě rozšiřování 
kapacity ZŠ.

• 13. února – proběhlo jednání se současným provozo-
vatelem Pošty partner v České Vsi a zástupci České pošty. 
Současná provozovatelka podala výpověď a hledá se nový 
provozovatel. Na služby pošty to nebude mít vliv.

• 15. února – proběhly prezentace jednotlivých zemí 
zastoupených zahraničními studenty – Global Village v jídelně 
školy.

• 16. února – Zimování – již tradiční akce naší školy opět 
zpestřená pokusy zahraničních hostů se trošku seznámit se 
zimními sporty.

• 14. února – konala se další pracovní schůzka ke 
společnému Dni Řetězárny a obce. Den zakončil koncert 
v divadle v Jeseníku i se zástupci zahraničních studentů.

• 6. února – na obecním úřadě proběhlo jednání s Policií 
ČR kvůli projektům na chodníky, přesun autobusové zastávky 
u Králíka, parkování nákladních automobilů v obci.

Odpoledne – schůzka s vedením obce Písečná na téma 
spolupráce našich obcí. Poté proběhlo pracovní zasedání 
Rady obce.

• 11. února – přivítali jsme cizince v ZŠ. Tentokrát naši 
školu a obec na týden navštívili studenti z Nigérie, Číny, Tchaj-
-wanu, Maroka, Ukrajiny a Indonésie.

• Výzva – ořez dřevin a zeleně
Jako každým rokem tímto apelujeme na vlastníky pozemků (nemovitostí), které přiléhají k chodníkům a komunikacím, 
aby provedli údržbu svých dřevin a zeleně tak, aby jejich přerůstající části zasahující do průchozích a průjezdních profilů 
pozemních komunikací odstranili. Současný stav v některých ulicích je takový, že přerůstající větve narušují běžné užívání 
místních komunikací a ohrožují bezpečnost a plynulost silničního provozu (zakryté dopravní značení, zhoršení rozhledových 
poměrů, nedostupnost pro svoz odpadů apod.). Věříme, že ti, kterých se tento problém týká, provedou nápravu 
a budou své dřeviny a zeleň udržovat i nadále. Do konce března toto budou provádět i pracovníci obce na pozemcích obce. 

Upozornění – vážení spoluobčané, trhejte a sešlapávejte!

Po delší době bychom chtěli opětovně upozornit na nešvar, který nás stále ve velké míře trápí, 
městům a obcím zvyšuje finanční náklady a vám, občanům, komplikuje třídění.

Jde o to, že část z vás nesešlapuje PET láhve a vhazuje do kontejnerů na papír celé krabice. 
Kontejnery jsou pak rychle plné, ale uvnitř prakticky nic není. My vozíme vzduch, města 

a obce platí vysoké náklady a vám připadá, že jsou separační nádoby stále plné.
Proto vás žádáme: trhejte kartony a krabice na menší kus a sešlapávejte PET láhve.

Předem děkujeme za spolupráci a za to, že třídíte.
Technické služby Jeseník
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Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete 
na webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.
Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení

Srdce s láskou darované – VIII. B se zapojila do celorepublikové soutěže

Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 30. března 2019 od 9.00 do 10.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před daným termínem u pana 
LIBORA PASEKY na telefonním čísle 773 504 712. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. 
Tento elektroodpad vám bude poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače,  
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

Když jsem dostala úkol napsat text o „našich srdíčkách“, předpokládala jsem, že to bude děsně jednoduché. 
Řekla jsem si: „Napíšeš, co jsme dělali, proč jsme to dělali a hotovo…“. Jenže ono to tak jednoduché není. Chtěla bych toho 
tolik napsat, ani nevím, jak myšlenky seřadit, jak vyjádřit své pocity, kterých bylo při přípravě našich soutěžních srdíček tolik. 
Jak mám popsat svůj pocit z předávání srdíček, kdy jsem měla slzy v očích (možná jsem se za ně i malinko styděla), když 
na papír slzy na krajíčku nepopíšu.

Pokusím se tedy začít jednou hodinou etické výchovy. Paní učitelka nám řekla 
o soutěži. Pamatuji si, jak jsme seděli na koberci v kruhu a vymýšleli, 
komu bychom takové srdíčko dali. Nápady byly různé. Přemýšleli jsme 
o nemocných lidech, dokonce máme ve třídě spolužáka, který má 
těžkou oční vadu, přemýšleli jsme o dětech v dětských domovech, 
starších lidičkách v domovech. Nápadů byla spousta. Až pak někdo (ale 
už opravdu nevím kdo) navrhl, že bychom mohli poděkovat srdíčkem 
těm, kteří zachraňují druhé. Ten nápad se nám hodně líbil, navíc je pro 
nás inspirací naše třídní učitelka. Zní to legračně, viďte. Ale ona nás 
nezachraňuje před pětkami (i když někdy trošku taky), ale je dárkyní krve, 
dokonce nám ukazovala svou zlatou medaili. A to je ten nápad!!! Darujeme 
srdíčko dárcům krve. 

Dlouho jsme přemýšleli, v jaké podobě srdíčka darujeme. Nápady byly různé – od kreslení na kameny, obrázky, 
fotky. Nakonec vyhrál nápad našich „třídních“ švadlenek. Holky přišly s nápadem, ušít z malých srdíček pro dárce krve 
polštářky, které předáme na transfuzní stanici v Jeseníku paní primářce, aby dárci měli mnoho srdíček pod hlavou  
a hlavně věděli, jak moc si jich i my, žáci základní školy, dovedeme vážit.

A pak se sháněly látky, stříhalo se, šilo se, někteří poprvé zasedli k šicím strojům. Bylo to fajn, byla legrace, scházeli 
jsme se rádi. Myslím, že jsme i my na sebe koukali trošku z jiného pohledu. A koncem prosince byly polštářky na světě.

V lednu jedna spolužačka s paní učitelkou zavolala na transfuzní stanici v Jeseníku, domluvily společný termín předání 
a společně jsme se chystaly na slavnostní předání. Protože se nám polštářky hodně líbily (teda nám holkám, protože kluci 
se šití vyhýbali), rozhodly jsme se vzít na předávání naši paní ředitelku. A dopadlo to skvěle. Představte si, že se 
při předání domluvilo, že paní ředitelka bude také darovat krev. Půjdeme s ní i s naší paní učitelkou třídní na společný 
odběr na Valentýna. Moc se těšíme. Také nás potěšilo, jakou radost naše srdíčkové polštářky přinesly. Víte, kolik krásných 
slov jsme slyšely? Hodně jsme se toho dozvěděly o dárcích, paní učitelka nám povídala, kde všude je krev potřeba. 

Vše jsme povídaly ve třídě. Jsme všichni rádi, jak to všechno dopadlo. Máme dobrý pocit a vlastně bych měla za nás 
za všechny za takovou soutěž poděkovat. Byli jsme hodně spolu, uměli jsme se na spoustě věcech domluvit, hodně jsme 
se toho dozvěděli a máme radost, že jsme udělali radost. Také si mnohem více vážíme lidí, kteří zachraňují životy druhým.

Aneta Šarmanová, žákyně VIII. B, Mgr. Ivana Chocholová
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Technické hrátky v barevné školce 
V průběhu ledna nás ve školce v oddělení starších dětí třikrát 

navštívila studentka vysoké školy pedagogické Hanka Kubalová 
Hanka si nachystala pro děti technické hrátky, při kterých siv praxi 
ověřila své znalosti a nápady v oblasti polytechnické výchovy. 
Polytechnická výchova rozvíjí jemnou motoriku, prostorovou 
představivost, kreativitu a učí děti souvislostem běžného života. 
Děti se seznámily s reálným nářadím, při jakém povolání může být 
toto nářadí využito a jaké materiály tímto nářadím zpracováváme. 
Při konstrukčních činnostech si osvojily technické postupy práce. 
Postupně přicházely na to, jak stavět efektivně. Využily k tomu 
týmové spolupráce a vzájemné pomoci.

Témata k jednotlivým dopoledním činnostem byla tato: 1. Nářadí 
a povolání, 2. Mosty a věže, 3. Města a komunikace. Děti velmi 
dobře reagovaly na přítomnost nového člověka ve školce a s chutí 
se pustily do všech úkolů, které jim byly nabídnuty. Studentka 
Hanka přinesla pro děti zajímavé pomůcky, kterými podpořila jejich 
zájem o daná témata. Každé z témat bylo zahájeno povídáním 
a diskuzí s využitím obrázků a potom následovalo samotné tvoření 
a vyrábění.  Myslím, že studentce Hance se potvrdilo to, co od práce 
s předškolními dětmi očekávala, a děti si na oplátku užily technické 
hrátky s mladou kreativní slečnou…

Hanka: Ve školce se mi pracovalo velmi dobře, jelikož má velmi 
dobré technické zázemí, šikovné děti a skvělou paní učitelku. Při 
diskuzi děti prokazovaly znalost technických staveb v okolí a k čemu 
slouží tyto stavby. Při praktických činnostech se aktivně zapojovaly do 
stavění a konstruování. V barevné školce mají děti dobré podmínky 
pro rozvoj technické gramotnosti. 

Lenka Závorová a Hana Kubalová

Průvodce naučnou stezkou okolo České Vsi (závěr)
Vážení čtenáři, na podzim roku 2015 byla otevřena naučná stezka okolo České Vsi. Byť jsou to už téměř tři roky, spousta míst-
ních o ní pořádně neví. Rád bych vám ji na stránkách Českoveského zpravodaje postupně přiblížil.

21. Kostelník – od Čertových kamenů se vydáme dále po modré až k Rozcestí u Kostelníku. Odtud po žluté k malému 
skalnímu útvaru Kostelník. Německý název Kirchnerstein je odvozen od majitele hospodářství č. 164, na kterém skalisko 
leží. Určitě si v nejbližším okolí všimnete i malých tzv. menhirů, kterých tu je požehnaně. Jakoby připomínaly náhrobky.
23. Lesní cestičkou projdete kolem Běláku, jehož dřívější název byl Reineltstein. V polovině 19. století byl majitelem 
tohoto pozemku Franz Reinelt.
25. Vodní mlýnky – druhým nejoblíbenějším místem pro děti budou bezpochyby vodní mlýnky, které jakoby symboli-
zovaly a ukazovaly nám práci našich předků.

Věřím, že vám tento stručný popis stezky přijde vhod, a když bude ta správná chvíle, tak se na stezce potkáme.

Roman Janas

Panoráma z Běláku
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Sdružení měst a obcí Jesenicka a obec Mikulovice pořádají tradiční zájezd seniorů do Prahy.
Akci, která je připravována v rámci spolupráce Sdružení měst a obcí Jesenicka a městské části Praha 1, organizačně zajišťuje 
obec Mikulovice.
Zájezd se bude konat ve dnech 12.–14.06. 2019. 
Cena zájezdu je 2.300,- Kč (zahrnuje dopravu a ubytování v hotelu včetně snídaní)  

Zájemci o účast se mohou přihlásit do 30.05.2019 na tel. č. 584429100 nebo 775200658 nebo e-mailem na adrese  
asistentka@mikulovice.cz.
V případě velkého zájmu budou upřednostněni zájemci, kteří se této akce ještě nezúčastnili.

Obec Mikulovice

Zájezd seniorů z Jesenicka do Prahy

Dva roky přednášek v muzeu obce a zajateckých táborů

Jeden z menhirů u Kostelníku Horolezci na Běláku

Vodní mlýnky

Vážení čtenáři a účastníci přednášek: Největší tajemství Třetí 
říše; Werwolfové v Čechách a na Moravě; Lidé na Jesenicku; 
Češi, Moravané a Slezané v řadách rakousko-uherského námoř-
nictva; Podzemí Jesenicka; Povídání o minulosti rumunských 
Slováků; Archeologie zde na konci světa; O zaniklých židovských 
obcích; Soužití Čechů a Němců na Jesenicku v letech 1918–1946; 
Černobyl; Kurt Knispel; Letecká tajemství Jeseníků – Válečné 
havárie letadel; Mobilizace 1938 – Československé opevnění; 
Letecká tajemství Jeseníků – 1944 Spojenci přilétají; Vojáci 
Země koruny české a konec Velké války.

Od 6. září 2017 do 15. října 2018 jsem pro vás připravil patnáct 
zajímavých přednášek a pozval mnoho neméně zajímavých lidí, 
kteří si připravili témata zaměřená na historii našeho kraje. 
Těchto patnáct přednášek navštívilo 306 lidí,  což je průměr 20 lidí na jednu přednášku. Snad jsem alespoň trochu zčeřil 
hladinu českoveské Bělé jiným způsobem než bylo obvyklé.

Přednáška z 15. října 2018 byla zároveň mou poslední, která se uskutečnila na půdě současného muzea obce Česká Ves 
a zajateckých táborů na Jesenicku. Nyní se zaměřím na vlastní přednášky o zajateckých táborech na Jesenicku v okolních 
obcích. Ta první proběhla v obci Uhelná. Další dvě v říjnu 2018 v polských Lambinowicích a Bělé pod Pradědem. Vhodný termín 
se teď hledá ještě pro přednášky v Mikulovicích a Vidnavě. Pokud vše dobře dopadne, v letošním roce by jedna přednáška 
měla proběhnout i v Praze. Všichni jste srdečně zváni.

Roman Janas
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Pozvánka – Noc s Andersenem

V pátek 29. března 2019 pořádáme již druhou Noc s Andersenem  
celovečerní čtenářský program spojený s přespáním v knihovně.

1. Umí vaše dítě číst aspoň trochu samo, přečetlo už nějakou knížku?
2. Je přihlášené v naší knihovně, má svou průkazku čtenáře?

3. Je mu 6 – 12 let?
4. Dokáže přespat někde jinde než doma a k tomu bez rodičů?

Pokud jste na všechny tyto otázky odpověděli kladně, zastavte se v obecní knihovně  
(pondělí a čtvrtek 9.00 – 11.30 a 14.00 – 16.30 hod.) a vyzvedněte si přihlášku.  
Čím dříve, tím lépe – naše knihovna je sice krásná, ale určitě není nafukovací.

Těšíme se na vás!
-Vaše knihovnice-

Skoro jarní Zimování
První Zimování jsme uspořádali v únoru 2015 a bylo součástí sportovních 

a společenských akcí pořádaných při příležitosti 50. výročí založení školy 
v České Vsi. Osvědčený scénář programu pro děti a jejich rodiče se nemění, 
přizpůsobujeme pouze oblečení často nevyzpytatelnému počasí. V sobotu 
16. února 2019 jsme odložili zimní bundy, přidali krém na opalování, sluneční 
brýle a za hojné účasti si užili již 5. ročník společného sportování. A i když 
Česká Ves poskytuje sportovní zázemí aktivním lidem všech generací,  
za zimními sporty jsme vyrazili výš do areálu Priessnitzových lázní.

Děti a jejich doprovod po přivítání a pohoštění čerstvě napečenými koláčky 
a čajem (pro rodiče máme vždy připravený ten „veselejší“) čekala cesta 
bludištěm s plněním kvízů a úkolů (protože trochu toho učení jim my učitelé 
nenápadně pašujeme i do víkendových akcí). 

Pak se jednotlivé skupinky přesunuly na discgolfové „devítikošové“ hřiště a naučily se základní pravidla hry, jejímž 
cílem je dostat co nejmenším počtem hodů svůj disk do vzdáleného koše. Tyto kovové konstrukce jsou rozmístěny v lese 
a opravdu hodně daleko od startovací lajny, a tak při pokusech dostat svůj freesbee do koše, se z lesa často ozývaly 
výkřiky překvapení a smích. Pro chůzi na sněžnicích jsme letos neměli příhodné podmínky, sníh velmi rychle odtál, 
ale o pohyb jsme děti neošidili. 

Teploty za jasných nocí pod nulou, jaro za přivřenými dveřmi a technologie chlazení kluziště umožnily uskutečnit hlavní 
sportovní aktivitu – bruslení. Sluncem prozářenou závěrečnou exhibici jsme si užili všichni včetně našich nových přátel 
z Ukrajiny, Nigérie, Maroka, Indonésie, Tchaj-wanu a Číny, kteří na naší škole strávili týden v rámci projektu EDISON.

Jsme velmi rádi, že se na akce pořádané školou „chodí“, protože hlavním smyslem je podpora společně a aktivně strá-
veného volného času dětí a jejich rodičů. A dobrá nálada a energie se pak neztratí ani ve škole. 

Tak brzy zase na viděnou, třeba v sobotu 13. dubna 2019 na Dni otevřených dveří na Základní škole v České Vsi.

Leona Steigerová
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Pozvánka

Spolek pro Českou Ves a Klub aktivních důchodců  
vás zvou 

ve čtvrtek 7. března 2019 v 16 hodin
do klubovny muzea naší obce 

na oslavu Mezinárodního dne žen. 

Přijďte do klubovny i ve čtvrtek 28. března 2019 
v 16 hodin 

na jarní, přátelské setkání a posezení.
K tanci a poslechu hrají Oškerovci.

Nohejbalový turnaj trojic v Orlové
V sobotu 19. ledna 2019 se zúčastnili nohejbalisté z oddílu SK 

Řetězárna velmi kvalitního nohejbalového turnaje trojic v Orlové. 
Českou Ves reprezentovali jmenovitě: Tomáš Kozel, Ladislav Oškera 
a Roman Michálek. Pozvánku naši nohejbalisté obdrželi od kamarádů, kteří 
na oplátku jezdí na každoroční letní turnaj do České Vsi.

Turnaj se odehrál za účasti 17 mužstev ve sportovní hale Gymnázia 
Orlová, na třech kurtech. Mužstva byla rozlosována do dvou skupin 
po šesti a jedné skupiny po pěti. Naši nohejbalisté si nevedli špatně 
a po 3 výhrách, 1 remíze a 1 prohře s celkovým vítězem turnaje obsadili 
ve skupině 2. místo a postoupili do čtvrtfinále. Ve čtvrtfinále narazili 
na mužstvo s ligovými zkušenostmi hrající krajský přebor Ostravska 
v nohejbale. Po urputném boji naši hráči prohráli 2:1 na sety a celkově 
obsadili 5. místo ze 17 mužstev.

Bylo to poprvé, kdy jsme se zúčastnili tak velmi kvalitního turnaje 
v nohejbale. Podařilo se nám poměřit síly s bývalými ligovými hráči, 
nebo například s aktivními hráči krajského přeboru. Byl to pro nás jiný 
svět. Po turnaji následoval bohatý raut a výměna kontaktů a zkušeností 
mezi mužstvy s příslibem účasti na dalším ročníku tohoto turnaje. 
V nejbližších dnech čeká českoveský nohejbalový oddíl mezinárodní 
turnaj v Postřelmově.

Roman Michálek

Poděkování
V lednu 2019 ukončil svou pracovní činnost v údržbě odchodem do důchodu pan Miloslav Oškera. Za mnoholetou práci 
pro obec děkujeme. Od 1. února 2019 ho na jeho pozici vystřídal pan René Bouchal.

Ke konci roku 2018 ukončil svou pracovní činnost odchodem do důchodu pan Miroslav Podhorný, který se staral o údržbu 
Domu s pečovatelskou službou už od jeho zprovoznění. Za tuto dlouholetou a obětavou práci děkujeme. 

Obecní úřad Česká Ves
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V měsíci lednu a únoru
významné jubileum oslavili: 

Stanislav Dolanský 
Marie Klanicová
Břetislav Spáčil 
Anastazie Sedláčková
Vilém Šikling

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

Vzpomínka 
Dne 10. března 2019 si připomeneme 
3. výročí, kdy nás náhle opustila paní Iva 
Činčalová. 

Vzpomíná manžel, dcera, syn a celá rodina.

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte  
v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a soukro-
mí fyzických osob. Není možné bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající se 
jeho osoby (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo 
narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském zpravodaji, oznamte to na  
Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves,  
Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blaho-
přání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

• V neděli 10. února 2019 zasahovali HZS Jeseník a naši dobrovolní hasiči v mateřské škole na ulici Jese-
nická, kde došlo k prasknutí vody. Děkujeme jim tímto za rychlou a účinnou pomoc. Díky rychlému vystěho-
vání se zachránilo hodně majetku.

Páté přes deváté

• Někteří spoluobčané při zatopení v pravděpodobně historických kamnech opakovaně vykuřují půl obce… Buďme ohledu-
plní ke svému okolí!

• Jediné, co se při zateplování panelových domů na ulici Holanova událo nového, je skutečnost, že silný vítr převrátil děl-
níkům jejich „kadibudku“. My se ptáme: „Co se stalo s jejím obsahem?“

• Stále můžete každý čtvrtek navštěvovat Aquazumbu na našem krytém bazénu. Začátek je vždy v 19.00 hod. a vstupné 
pouze 30 Kč. Více informací najdete na internetových stránkách nebo FB bazénu.

• Máte nápad, jaké informace by se mohly objevit v našem zpravodaji, případně, co byste změnili? Pokud ano, napište 
své návrhy na e-mail: redakce@cves.cz. Nejlepší nápady oceníme.

-red-
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A. část chodidla, citoslovce tišení, 
obojživelník, značka boxerských chráničů
B. Čapkovo drama, česká metalová 
kapela, pracovat vrtákem
C. ženské jméno, jméno papouška, 
podloubí
D. 1. ČÁST TAJENKY, opak slova hodná, 
korálový ostrov
E. spojka, kanál, ruina, kód islandské 
koruny
F. rožnovský podnik, rýha, odveta
G. otvor ve zdi, závazek, italské sídlo, SPZ 
Olomouce
H. kovový plát, 2. ČÁST TAJENKY, 
předložka
I. karetní hláška, vrkoč, anglicky rifle, 
tábořiště, římsky 500
J. jméno zpěvačky Langerové, mládě 
kočky, ruské pohoří
K. řecké písmeno, blázen, česká hudební 
skupina, označení letopočtu
L. peřej, nehoda (hovorově), 3. ČÁST 
TAJENKY
M  zn. kosmetiky drogerie DM, košíková 
(hovorově), domácky Valérie (pozpátku)
N. zřícenina u Prahy, opak noci, značka 
dámského oblečení, nehlučná
O. ničitel, boxerská porážka, japonské 
hlavní město, iniciály Krásnohorské

Svisle: 
1. naše hlavní město, šestinásobný vítěz 
Rallye Dakar, vesnice v Bulharsku
2. promoční místnost, podstavec, 
chemická sloučenina, himálajská krajina
3. vězeň, základní vzorek měřidla
4. spojka, atom, úslužnost, tělocvičný 
úkon (pozpátku)
5. vybavení prádelny, MPZ letadel 
Súdánu, kaprovitá ryba, ruský souhlas
6. slaná omáčka, prapor, kráter na měsíci
7.  výkon atleta, slovenská číslice, značka 
autobusů, chem. zn. draslíku
8. průšvihy, legendární britská hudební 
skupina, japonská desková hra
9. liberecký podnik, naopak, říhat 
10. zájmeno, dánský ostrov, Balzacův 
hrdina, výrobce kufrů
11. předložka, v porostu u rybníka, zimní 
oblečení (zdrobněle)
12. kosatka, úřad, nelákati
13. zjišťovati, slovenské zvratné zájmeno, 
automotoklub, španělsky Thalium
14. veselí, odstřel, francouzsky kráva
15. tlustá žena (hovorově), skupenství 
vody, pěvec

Pomůcky: ISK, AKA, ALS, BOV, ST, 
AOSTA, VACHE, OPRO

Tajenka: Pranostika říká, že březen za kamna vlezem, ale 
nám bude jistě horko na oblíbené… 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.03.2019.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 1/2019: Českoveský masopust… 
Vylosován byl: Luboš Beníček

Blahopřejeme
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